
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ЛУТУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 90 » Срсб/сб/Ш-Л- 2025 г.
г. Лутугино

№ ЯЧ-л-'

Об изменении типа элемента
улично-дорожной сети муниципального образования Лутугинский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики, размещенного в
Государственном адресном реестре

Руководствуясь Федеральным законом от 28Л2.2013 № 443-ФЗ
«О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в 
Федеральный закон «Об общих принципах организации органов местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19Л 1.2014 № 1221 «Об утверждении правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 05.11.2015 № 171н «Об утверждении 
Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной 
сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, 
используемых в качестве реквизитов адреса, и правил сокращенного 
наименования адресообразующих элементов», приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 31.03.2016 № 37н «Об утверждении 
порядка ведения Государственного адресного реестра», Положением об 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденным решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 07.11.2023 №5/2, постановлением Администрации
муниципального округа муниципальное образование Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 23.01.2025 № 16-п 
«О проведении инвентаризации объектов адресации, расположенных на 
территории муниципального образования Лутугинский муниципальный округ



2

Луганской Народной Республики», по результатам проведения инвентаризации 
Государственного адресного реестра, Администрация муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип элемента улично-дорожной сети муниципального 
образования Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу архитектуры и градостроительства управления жилищно- 
коммунального хозяйства, строительства и архитектуры Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее -  отдел 
архитектуры и градостроительства Администрации) внести изменения в 
Перечень улиц, переулков, проспектов, площадей, кварталов проездов, 
тупиков муниципального образования Лутугинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением 
Администрации муниципального образования Лутугинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики от 08.10.2024 № 378 согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Луганский
Информационный Центр (доменное имя сайта в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: 1и§-т&.га) и разместить на
официальном сайте муниципального образования Лутугинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (ЬЦрзг/ЛиШ^то.зи/).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики Манько А.С.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный 
Луганской Народной Республ* Е.Н. Бондарь



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «РО » да&ая/.«2025 г. №

Адрес измененяемого типа
элемента улично-дорожной сети муниципального образования 

Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
размещенного в Государственном адресном реестре

№
п/п

Адрес изменяемого типа Адрес измененного типа

1 Российская Федерация, Луганская 
Народная Республика, Лутугинский 
муниципальный округ, поселок 
городского типа Белое, улица 
Площадь Культуры

Российская Федерация, Луганская 
Народная Республика, Лутугинский 
муниципальный округ, поселок 
городского типа Белое, площадь 
Культуры


